Republika e Kosovés A
Republika Kosovo / Republic of Kosovo A

Komuna e Ralovecit
Opstina Oralovac/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

KONTRATE PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE

24 G 2 ‘\5 O-; : ’{k]

E lidhur né mesé té dy paléve si mé poshté:

1. Komunés né Rahovec (& cilén e pérfagéson z. Smajl Latifi, Kryetari i Komunés né
Rahovece, (né tekstin e métejmé mbéshtetés financiar) dhe

2. 0JQ-s¢ “KF DEJNI” person i autorizuar z. Labinot Berisha nga fsh. Dejné, Certifikata
me numér Fiskal 601837901 dhe me numér (& regjistrimit ¢ OJQ-s& 5116784-8, né
(tekstin e métejshém, pérfitues i mjeteve financiare).

EMRI I PROJEKTIT: MBESHTETJE NE FUSHEN E SPORTIT

KUSHTET E KONTRATIES

Neni 1.
Emri i projektit/programit: MBESHTETJE NE FUSHEN E SPORTIT-2019
Referenca/ numri i kontratés 10/2019.
Vlera ¢ kontratés n€ euro: 4,000.00€ (katér mijé euro)
Periudha ¢ zbatimit t&€ projektit nga data 13.03.2019 deri 31.12. 2019
Linja buxhetore: kodi i Subvencioneve t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Neni 2.
Mijetet nga neni 1 i késaj kontrate mund t& pérdoren vetém pér zbatimin e projektit, né pérputhje me
kushtet e thirrjes publike dhe formés pérshkruese t& projektit dhe formularit t¢ buxhetit t& projektit, t&
cilat konsiderohen pjesé pérbérése e késaj kontrate.

Neni 3.
Mjetet nga neni 1 i késaj kontrate do t& paguhen né llogariné bankare: Nr. Llogarisé bankare
XK051931000070031153 né Banka Kombétare Tregtare.

Neni 4,

1. Pér € kontrolluar pérdorimin e duhur t& burimeve, pérfituesi &shté i obliguar t'i dorézojé
raport me shkrim ofruesit t& mbéshtetjes financiare pér zbatimin e projektit i cili duhet (&
pérfshijé:

1.1 Raportin narrativ (t€ cilin e dorézon né formé & shtypur, pérmes postés, dhe/ ose né formé
elektronike me e-mail apo me post né njé CD, DVD ose USB-né, né njé apo formé tjetér sipas
kérkes€s) i cili duhet t& dorézohet né formé té shkruar (shtypur) dhe pérmes postés elektronike
né adresé t€ zyrtarit kompetent.



1.2 Raporti financiar i cili dorézohet nga pérfituesi né formé t& shkruar dhe postés clektronike
duhet (& jeté i kompletuar me dokumentacion t& detajuar pérfshiré (& gjithé koston financiare
dhe anekset:

a) Pér pagesal e kryera me transaksion bankar: kopjet e faturave, emrin e pérfituesit dhe
llogaring bankare pérkatésc;

b) Pér pagesat né para (& gatshime: kopjet e faturave, emrin e pérfituesit, kopje € déftesés s€
pagesés nga arka (kuponit fiskal), raportet ¢ parasé sé gatshme.

¢) Dokumenteve tjera: t& ndérlidhur me udhétimin, agjendat dhe t& ngjashme, i bashkéngjitni
dosjet shogéruese, dokumentet mbi t€ cilat pagesat jang kryer si (kontrata, marréveshjet
etj.) dhe t& ngjashme.

2. Anekset tiera lidhur me zbatimin e projektit, déshmi t& implementimit t& aktiviteteve t€
projektit pérfshiré (listén e pjesémarrésve, fleté vlerésimit, fotografi nga ngjarja, kopje t€
botimeve, etj.)

3. Pérfituesi duhet t& dorézojé raport tremujor, gjysmé-vjetor, raport vjetor dhe raport
pérfundimtar p&r zbatimin né afat prej: 15 dité pas skadimit t& periudh&s sé raportimit, raportet
duhet t& dorézohen te financuesi sipas formularéve (& parapar€.

Neni 5.

1. Ofruesi i mbéshtetjes financiare rezervon t&€ drejtén pér monitorimin dhe vierésimin ¢
ekzekutimit © projektit, duke péefshiré shqyrtimin  financiar dhe shpenzimeve (€
vazhdueshme, né ¢do kohé gjaté implementimit t€ projektit dhe pér njé¢ periudhé prej 1 viti
pas pérfundimit t& projektit.

2, Ofruesi i mbéshtetjes financiare mund & béjé drejtpérdrejté kontrollin e mésipérm & késaj
kontrate pérmes njé vizite studimore né ambientet e pérfituesit por né rast t& kontrollit 1€ tillg,
pérfituesi do t&€ njoftohet (& paktén 7 (shtat€) dité pérpara kontrollit nga ofruesi i mbéshtetjes
financiare.

3. Ofruesi i mbéshtetjes financiare do ta monitoroj implementimin e projektit sipas késaj
kontrate, me ané (& ekipit pér monitorimin e implementimit t& projektit t& pérfituesit t&
mbéshtetjes financiare té caktuar nga ana e ofruesit t& mbéshtetjes financiare sipas vendimit
Nr. 01/93/19 i datés 19.03.2019.

Neni 6.
Ofiuesi i mbéshtetjes financiare ka t& drejté g pér gellim & mbikéqyrjes s& pérdorimit t€ fondeve
sipas nenit 1 1& késaj kontrate t& kontaktoj direkt t& gjithé personat juridik dhe fizik t¢ cilét jang
paguar nga fondet e projektit, sipas dokumenteve t& raportuara nga pérfituesi i mbéshtetjes financiare
publike.

Neni 7.
1. Pérfituesi merr pérsipér € njoftoj me kohé ofruesin ¢ mbéshtetjes financiare pér ndryshimet e
vogla dhe t&€ médha né kontratg.
1.1 Ndryshimet e vogla n& kontraté gé nuk kérkojné ndryshimin e kontratés pé€rmes shiojcave
mund € jené:
a) Ndryshime né buxhet né mes ¢ kapitujve (& buxhetit, mé pak se 10 %
by Ndérrimii njé anétari te ekipit t€ projektit
¢) Ndryshimi i llogarisé bankare t& anétaréve t€ projektit
d) Ndryshimi i adresés ose t& dhénave (€ tjera t& projektit
¢) Ndryshime t& vogla ng projektet q& nuk ndikojné né géllimin dhe objektivat (psh.
ndryshime t& vogla n& kohén e aktiviteteve)
1.2 Ndryshimet mé t& médha t& kontratés kérkojné ndryshimin e kontratés pérmes njé shtojce
dhe nénshkrimin ¢ saj nga ofruesi i mbéshtetjes financiare dhe pérfituesi. Ndryshimet mé
t& médha né kontrat€ mund t& jené:



a) Ndryshimet né buxhet né€ mes t& kapitujve t& buxhetit prej mé shumé se 10%
b} Zgjatjen ¢ koh&s s& implementimit & projektit (maksimumi 6 muaj)
¢) Shtimi i aktiviteteve t& reja né kuadér 1€ projektit
d) Ndryshimi i aktiviteteve g€ n& ményré€ (& konsiderueshme ndikojné né qéllimin dhe
objektivat e projektit.
2. Ofruesi i mbéshtetjes financiare vendos né ¢do rast nése do & pranoj ndryshimin e kontratés
ose jo dhe nése ndryshimin pérbén ndryshim t€ vogél ose t€ madh {& kontratés.

Neni 8.

1, Pérfituesi mund t& kérkoj ndryshimet né kontraté t€ paktén 30 dité pérpara pérfundimit t€
projektit, Cdo ndryshim né kontraté duhet t& kérkohet dhe 1€ miratohet me shkrim. Kontrata
nuk mund t& ndryshohet ose t& plotésohet nése géllimi apo efekti i ndryshimit e cenon
konkurencén apo trajtimin e barabarté sipas thirrjes publike.

2, Pérfituesi nuk mund t& kérkoj ndryshimin e dispozitave t& kontratés pas pérfundimit t&
periudhés s¢ implementimit t& projektit, sig €shté paraparé né nenin 1 t€ k&saj kontrate.

3. Ofruesi i mbéshtetjes financiare publike ka t& drejt€ € mos e miratojé dhénien e njé pjese t€
fondeve dhe zgjatjen ¢ periudhés sé¢ zbatimit t& projektit nése kjo ndryshon pérmbajtjen dhe
natyrén ¢ projektit, ose né gofié se kérkesa nuk ka bazé dhe arsye objektive p€r ndryshim t&
kontratés ose zgjatje t& periudhés sé zbatimit t& projektit.

4. Vendimi pér miratimin ose mosmiratimin e kérkesés pér ndryshim &€ kontratés apo zgjatje t&
periudhés s& zbatimit t& projektit duhet t& merret brenda 30 ditésh nga data ¢ kérkesés sé
pérfituesit.

Neni 9.

Nése ofruesi i mbé&shtetjes financiare pércakton se pérfituesi nuk &shté duke pérdorur né ményré ©
papérshtatshme fondet e mbéshtetjes financiare pér implementimin e projektit sipas kushteve (& nenit
1 dhe 2 t& késaj kontrate, ose ka déshtuar t& zbatoj projektin brenda afatit t& kontraktuar, né qoft€ se
nuk ka paragitur raportet ¢ duhura né kohé dhe me pérmbajtjen ¢ pércaktuar n€ nenin 4 t& kontratés,
ose nuk i ka lejuar ofruesit t& mbéshtetjes financiare mbikéqyrjen e pérdorimit t& fondeve sipas nenit
5 dhe 6 t& kontratés, pagesat e métejshine do té pezullohen, dhe pérfituesi &shté i detyrvar t& kthej
mjetet e shpenzuara né ményré t& papérshtatshme dhe mjetet ende & pashpenzuara, brenda 30 ditéve
nga marrja e njoftimit me shkrim pér kthimin e mjeteve nga ofruesi i mbéshtetjes financiare.

Neni 10.
Nése ofruesi i mbéshtetjes financiare pércakton se pérfituesi nuk ka pérmbushur detyrimet
kontraktuale, do & mohohet ¢ drejta pér t& pérfituar mbéshtetje financiare né dy vitet e ardhshme.

Neni 11.

1. Pérfituesi pranon ge né t€ gjitha materialet ¢ shtypura, video dhe materiale t€ tjera g€ lidhen
me projektin t& vendos logon dhe emrin e ofruesit t& mbéshtetjes financiare si njé institucion
g€ financon projektin i cili €shté objekt i kontratés.

2. Pérfituesi pajtohet g€ ti dorézoj ofruesit t&€ mbéshtetjes financiare pér pe;dm im dhe pllblil\lm
fotot, video dhe t& dhéna audio 1& pérmendura né paragrafin 1 t& kétij neni, pér t& promovuar
thirrjen publike dhe pér &8 kontribuar n& zhvillimin ¢ shoqérisé civile né Republikén ¢
Kosovés.

Neni 12,
Oftuesi i mbéshtetjes financiare nuk &shté pérgiegjés drejtpérdrejlé apo térthorazi pér démet g€
rrjedhin nga ¢do veprimtari e pErfituesit né zbatimin e projektit.



Neni 13.
Me nénshkrimin e késaj kontrate pérfituesi pajtohet q& si pérfitues i burimeve publike € financimit
pér projektet me interes dhe né t& mirén e publikut, nuk do t& marrin pjesé né promovimin ¢ ndonjé
interesi privat, politik, apo mbéshtetje pér ndonjé parti politike apo kandidat t&€ pavarur gjaté gjithe
kohézgjatjes s¢ késaj kontrate.

Neni 14.
NE rast se paraqiten mosmarréveshje né zbatimin e késaj kontrate né mes (& paléve kontraktuese dhe
nuk mund t€ zgjidhen me mirékuptim dhe diskutime té ndérsjella, kompetent pér zgjidhjen e kontestit
do té jeté Gjykata Themelore Gjakové — Dega né Rahovec.

Neni 15.
Pér céshtjet qé nuk jané rregulluar me kéé kontraté, do t& vlejné dispozitat € Rregullores mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik pér OJQ-1& dhe manuali pér zbatimin e saj.

Neni 16.
Informacionet q& pérmban forma e pérshkrimit € projektit dhe forma e buxhetit t& projektit t€ cilén
pérfituesi ¢ ka dorézuar me rastin e aplikimit sipas thirrjes publike jang pjesé pérbérése ¢ késaj
kontrate.
Neni 17.
Pér ¢do formé t& komunikimit apo dorézimit € njoftimit pér ndryshime né kontraté dhe dorézimin e
raporteve lidhur me kété kontraté, palét duhet t& specifikojné numrin e referencés s¢ kontratés dhe
emrin e projektit dhe t& dérgojné né adresén e méposhtme.
1. Ardian Rama, Ardian.Ramal{irks-gov.net (pér ofruesin e mbéshtetjes financiare)
2. Labinot Berisha, obligimiyne@gmail.com (pér pérfituesin e mbéshtetjes financiare)

Neni 18

Kjo kontraté e nénshkruar nga palét kontraktuese hartohet né 3 (tre) ekzemplar origjinal, ku 1 (nj€) e
merr pérfituesi, ndérsa t& tjerét mbesin pér nevojat ¢ mbéshtetésit financiar publik.

Neni 19.
Kontrata hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit t& paléve kontraktuese.

Pérines késaj kontrate uné i pranoj kushtet e késaj kontrate dhe solemmnisht deklaroj dhe prenitoj se
do té realizoj me besnikéri, né ményré t¢ hapur me ndérgjegje dhe pér interes publik mbéshietjen
financiare nga ofruesi i mbéshtetjes financiare.

Nénshkruar mé daté 13.03.2019 né Rahovec

PALET KONTRAKTUESE
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